
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

70-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

06.07.2017  № 1264     

О внесении изменений в решение  

13-й сессии Симферопольского  

городского совета I созыва от 26.02.2015  

№ 200 «О муниципальных правовых  

актах органов и должностных лиц  

местного самоуправления муниципального  

образования городской округ Симферополь  

Республики Крым» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым, с целью приведения нормативного 

правового акта муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым в соответствие с действующим законодательством, 

Симферопольский городской совет Республики Крым  

 

РЕШИЛ: 
 

 1. Внести изменения в решение 13-й сессии Симферопольского 

городского совета I созыва от 26.02.2015 № 200 «О муниципальных правовых 

актах органов и должностных лиц местного самоуправления муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым (далее — 

решение) изложив пункт 2 статьи 17 приложения к решению в следующей 

редакции: 

 «2. Лицо, уполномоченное в соответствии с Уставом муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым или иными 

муниципальными правовыми актами на подписание муниципальных 

нормативных правовых актов, обязано представить в Министерство юстиции 

Республики Крым для включения в Регистр: 

 1) копии муниципальных нормативных правовых актов на бумажном и 

электронном носителях в течение 15 дней со дня их принятия; 

 2) копии дополнительных сведений к нормативным правовым актам, 

предусмотренные частью 4 статьи 5 Закона о регистре, за исключением 



экспертных заключений уполномоченного органа, на бумажных и 

электронных носителях в течение 15 дней со дня их поступления в органы 

местного самоуправления; 

 3) сведения об источниках и датах официального опубликования 

(обнародования) нормативных правовых актов в течение 15 дней со дня их 

официального опубликования (обнародования).».  

 2. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической работе 

аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым (Полякова 

Е.С.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского городского 

совета и опубликовать в установленном порядке. 

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя Симферопольского городского совета Агеева В.Н., 

руководителей органов местного самоуправления муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым, постоянный 

комитет по вопросам депутатской деятельности и организации местного 

самоуправления (Ильичев В.И.). 

 

 

Председатель Симферопольского  

городского совета                                                               В.Н. Агеев 

 

 


